
 
 

Comunicato Ufficiale n. 28 del 23/11/2019 

GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE HOCKEY PISTA 

Anno sportivo 2019/20 

 

Campionato Nazionale A1 

9^ giornata 

Gare del 16/20 novembre 2019 

 

 

Esaminati i documenti ufficiali di gara, si omologano gli incontri relativi alla manifestazione 

in oggetto, con la riserva di ulteriori eventuali provvedimenti sulla posizione dei tesserati. 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

A CARICO DI ATLETI 

 

Visti gli artt. 1-33 RGD COMMINA: 

2 giornate di squalifica ed € 150,00 a: 

GIMENEZ FERNANDO DARIO JAVIER  (A.S.D. HOCKEY VALDAGNO 1938 – Cod. 3739) 

Espulso definitivamente per comportamento antisportivo in quanto, al termine 

dell'incontro, entrava in pista e con fare minaccioso - tanto da dover essere trattenuto da 

tre suoi compagni di squadra -  minacciava l'arbitro di gara. 

 

A CARICO DI RUOLO TECNICI 

 

Visti gli artt. 1/*28/38/44 RGD  COMMINA: 

*15 gg.  di sospensione da ogni carica ed incarico ed € 150,00 di ammenda a: 

VIGOTTI LUIGI  (Meccanico A.S.D. AMATORI WASKEN LODI – Cod. 3801) 

Per comportamento antisportivo in quanto, a seguito di una decisione arbitrale, proferiva 

frasi offensive nei confronti degli arbitri. 

*Recidivo sentenza T.F. n. 13/2018 

 

A CARICO DI SOCIETA’ 

 

Visti gli artt. 1/13/*28 R.G.D. COMMINA: 

€ 400,00 di ammenda a: 

A.S.D. AMATORI WASKEN LODI (Cod. 3801) 

per comportamento antisportivo tenuto da un proprio tifoso il quale, al termine della 

gara, prima offendeva un giocatore della società avversaria e poi tentava di colpirlo 

anche con uno sputo. 

*La Società è stata sanzionata in passato per fatti analoghi. 

 

  

  

 Il Giudice Sportivo Nazionale 

           Hockey Pista 

  Avv. Gregorio Stanizzi 

                                              
 


